
2021-22 六甲部部⻑通信 

 
No.３ ９⽉ 

 

         ＜部⻑訪問で各クラブの良さを知る＞   
７月 14 日の宝塚クラブを皮切りに、７月 15 日神戸学園都市クラブ、７月 21 日芦屋クラブ、７

月 28 日神戸ポートクラブ、８月 24 日神戸クラブの例会に部長として訪問させていただきました。

ご案内から当日のご対応まで、大変きめ細やかに「おもてなし」をしていただきましたことに感謝

申し上げます。 

キックオフ例会として、役員引き継ぎと年間の計画を資料も丁寧に揃えてメンバーで共有された

り、クラブのこれからを見据えて現状を見直し EMCに繋げていこうとされたり、研鑽を積むため

の卓話を準備されたりと、それぞれに工夫された例会を持たれていました。ハイブリッドで例会を

もつことで DBC交流を兼ねたり、クラブメンバーの相互理解を深めクラブ内の繋がりを強固にし

たりしようとする取り組みもありました。 

コロナ禍において様々な制約がある中、今までできなかったことにも挑戦していく姿は未来につ

ながると感じました。今までとは違う生活を余儀なくされると思いますが、知恵を絞って新しい取

り組み、解決策を模索しきたいと思います。年配者は経験を生かし、若者は新しい風をワイズに吹

き込んで。 

９月に予定していただいている部長訪問も楽しみにうかがわせていただきます。どうぞよろしく

お願いいたします。 

 

 

ワイズメンズクラブ創設 100 周年記念事業「記念植樹」と実⾏委員会  
８⽉ 30 ⽇に予定しております実⾏委員会は、実施に向けて役割の明確化、取り組みの⽅針、実⾏
委員会スケジュール、意⾒交換という内容で⾏う予定です。取り組みの内容につきましては、会⻑
を通じて共有させていただきますので、ご理解とご協⼒をお願いいたします。 
 

第２回⻄⽇本区役員会 １０⽉２３⽇（⼟）・２４⽇（⽇） 
 ⻄⽇本区役員会において、部⻑報告並びに必要であれば「⻄⽇本区の発展に資する問題点や課題
解決に必要な事柄」について議案・協議案の提出をすることになります。お出しいただいたもの全
てを議案に出すことはできませんが、部⻑報告の中で触れることはできますので、提案等おありの
場合は９⽉中にお知らせくださいますようお願いいたします。 



 
＜2021-22 年度六甲部部会 ９⽉ 25 ⽇（⼟）＞ 
六甲部部会の開催については、９⽉９⽇（⽊）のキャビネット会で
の検討を経て、９⽉１１⽇（⼟）には正式なご案内をさせていただ
きます。しばらくお待ちくださいますようお願いいたします。 
 
 緊急事態宣⾔発令を受け、９⽉ 11 ⽇の中部部会が中⽌となりま
した。他の部会につきましても不透明なところはありますが、ご参
考までに当初計画をお知らせいたします。 
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

九州部 10 ⽉ 2 ⽇（⼟）⼋代ホワイトパレス 

びわこ部 10 ⽉ 9 ⽇（⼟）近江今津市⺠会館  京都部 10 ⽉ 10 ⽇（⽇）ウェスティン都京都 

中⻄部 10 ⽉ 16 ⽇（⼟）⼟佐堀 YMCA   阪和部 10 ⽉ 17 ⽇（⽇）和歌⼭ YMCA 

⻄中国部 10 ⽉ 30 ⽇（⼟）岩国 YMCA    瀬⼾⼭陰部   11 ⽉ 20 ⽇（⼟）由志園 

  ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

＜各事業・委員会等の活動について＞ 
 ＊Y サ・ユース事業：Y サ・ユース事業委員会開催予定 
 ＊地域奉仕・環境事業：個⼈情報保護と SDGｓの取り組み案内を各クラブに発信 
 ＊EMC 事業：EMC 集計７⽉分取りまとめ 

＊国際・交流事業：『ローンボールを楽しもう』（9 ⽉ 12 ⽇、しあわせの村） 
   緊急事態宣⾔発令により中⽌となりましたが、お世話してくださった⽅々のお働きに 

感謝申し上げます 

 ＊メネット事業：岡⼭クラブ例会「ヘアドネーションについてのお話」８⽉ 17 ⽇（⽕） 
上野メネット事業主査の呼びかけにより六甲部からも多数参加 

 ＊広報委員会：六甲部 HPを更新 
 ＊デジタル⼩委員会：第１回⼩委員会(リモート)を９⽉６⽇（⽉）に開催予定 
 ＊YYY余島シニアキャンプ（９⽉ 18〜20 ⽇）：申し込み締め切り８⽉末 

     
・・・・お礼申し上げます・・・ 

 区費並びに「アジア太平洋地域憲法&ガイドライン改定に関する承認投票」に関しまして、六甲
部各クラブの皆様のおかげで締め切りを守ることができました。ありがとうございました。今後と
もご協⼒よろしくお願いいたします。 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 


